IV. AETHRA READING

V. Ablative Absolutes:

1. lecto proposito, longe dormivit. _____
(propono, ~ere, ~posui, positum = to offer --- lectus, ~i m = bed)
2. lecto novo dato, non dormivit.

3. (novus, ~a, ~um = new)
4. cena in mensa posita, omnes eam ederunt.
5. (cena, ~ae f = dinner; mensa, ~ae = table;edo, ~ere, edi, esum = to eat)
6. his viris interfectis, Theseus Athenam advenit. _____
7. tauro in agro manente, Theseus Athenas advenit.
8. tauro imperfecto,
9. viro in mare iacenti
10. lapide alato, Theseus signas invenit.

Ablative Absolutes in green, Ablatives of means in blue:

Corynetem Neptuni filium **armis** occidit*; Pityocamptem, (qui iter gradientes cogebat, ut secum arborem pinum* ad terram fleterent, quam* qui* cum eo prenderat, ille eam **viribus** missam faciebat*; ita ad terram graviter elidebatur* et periebat), hunc interfecit. Procrusten Neptuni filium. Ad hunc hospes cum venisset, si longior esset, **minori lecto proposito** reliquam corporis partem praecidebat; sin autem brevior statura erat, **lecto longiori dato// incudibus*** suppositis extendebat eum, usque dum lecti longitudinem aequaret. Hunc interfecit. Scironem, qui ad mare loco quodam praerupto* sedebat et, qui* iter gradiebatur, cogebat eum sibi pedes lavare et ita in mare praecipitabat*, hunc Theseus **pari leto*** in mare deiecit, ex quo Scironis* petrae sunt dictae. Cercyonem Vulcani filium **armis** occidit. Aprum*, qui fuit Cremyone, interfecit. Taurum, qui fuit Marathone, quem Hercules a Creta ad Eurystheum adduxerat, occidit. Minotaurum oppido Gnosti* occidit.

VI: Theseus Vocabulary

Theseus Reading

Overview: This brief section tells how Theseus, who (somehow) had both Poseidon and Aegeus as his father, came to adulthood (i.e. late teens) and set out on his journey to Athens, with the responsibility of killing all of the evildoers who populated the highway between Troizen and Athens.

Neptunus et Aegeus Pandionis filius in fano*
Minervae cum Aethra Pithei filia una nocte

*fanum, -i n = shrine

*concubero, ~ere, concubui, concubitum

concubuerunt*. Neptunus, quod* ex ea natum esset, Aegeo concessit. Is* autem postquam a Troezeni Athenas redibat, ensem suum sub lapide posuit et praecepit Aethrae, ut tunc eum ad se mitteret, cum posset eum lapidem allevare* et gladium patris tollere; ibi fore* indicium cognitionis* filii. Itaque postea Aethra peperit* Theseum, qui ad puberem* aetatem cum pervenisset, mater pracepta Aegei indicat ei lapidemque ostendit, ut ensem tolleret, et iubet eum Athenas ad Aegeum proficisci, eosque, qui itineri infestabantur,* omnes occidit.